
 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI - Ufficio legale e contenzioso e organi collegiali 
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli – Responsabile dell’ufficio: Benedetta Balus 
Compilatore: Arianna Trevisan – seoc@uniud.it – tel. 0432-556815 

Numero, data e protocollo della registrazione 
 
OGGETTO: nomina Delegata di Settore per l’Edilizia, uso e valorizzazione degli spazi di 

Ateneo e prevenzione – anno accademico 2025/2026. 
 

IL RETTORE  
 
VISTO lo Statuto di Autonomia; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, in particolare l’art. 3, comma 2; 
VISTI i maggiori impegni che derivano dalle accresciute dimensioni ed esigenze 

dell’Università degli Studi di Udine; 
CONSTATATA l’opportunità di affidare il coordinamento di alcuni “Settori” di attività, fatte salve 

successive e diverse previsioni ed integrazioni, a docenti di ruolo dell’Ateneo al 
fine di migliorare la gestione di alcune materie di particolare interesse nei rapporti 
interni ed esterni; 

RITENUTO opportuno provvedere in ordine a quanto sopra mediante la nomina di “Delegati 
di Settore”, 

 
 

D E C R E T A 
 
la nomina della prof.ssa Christina Conti, per l’anno accademico 2025/2026, quale Delegata di Settore 
per l’Edilizia, uso e valorizzazione degli spazi di Ateneo e prevenzione, con le seguenti funzioni di 
promozione e sviluppo: 

• razionalizzazione del patrimonio edilizio e delle sue destinazioni d’uso in funzione della 
didattica e della ricerca; 

• pianificazione edilizia di sviluppo e adeguamento; 
• acquisizione, costruzione, ristrutturazione, riorganizzazione funzionale e alienazione 

immobili; 
• realizzazione infrastrutture tecnologiche e impianti; 
• rapporti con il Ministero dell’Università e della Ricerca per il settore Edilizia; 
• rapporto con Enti finanziatori per il settore Edilizia; 
• sviluppo e coordinamento di attività volte alla razionalizzazione e valorizzazione degli spazi 

di Ateneo; 
• miglioramento delle condizioni di sicurezza e salute dei lavoratori e monitoraggio e 

procedure di sicurezza delle attività a rischio specifico; 
• sistema di prevenzione d'Ateneo. 

 
 

 
Il Rettore 

prof. Angelo Montanari 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa 
 
Alla prof.ssa Christina Conti 
Agli interessati 

mailto:seoc@uniud.it

		2025-10-07T11:49:14+0200
	IT
	Fabio Romanelli


		2025-10-07T14:05:08+0200
	IT
	Montanari Angelo




